
 

Oświadczenie gdańskiego oddziału Kongresu Nowej Prawicy  

w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gdańska  

w związku z zamachem terrorystycznym w Berlinie  

Przedświąteczny nastrój został brutalnie zakłócony przez zamach terrorystyczny w 

Berlinie, którego dokonał obywatel Pakistanu, będący zaledwie od kilku miesięcy 

mieszkańcem Niemiec. Dotychczasowe informacje potwierdzają blisko 12 osób zabitych i 

kilkadziesiąt osób rannych. Okropność tego czynu dotyka mocno także nas Polaków bowiem 

jedną z ofiar stał się Polak, kierowca ciężarówki.  

Takie ułożenie zdarzeń zmusza nas do zastanowienia się nad bezpieczeństwem 

Polaków, a także w mniejszym wymiarze nas – Gdańszczan. Zaaferowani bowiem jesteśmy 

przygotowaniami do rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, a nie zdajemy sobie sprawy z 

potencjalnego zagrożenia jakie niesie ze sobą fanatyczny terroryzm.  

Jarmarki bożonarodzeniowe ogniskują wokół siebie tłum ludzi, który staje się z kolei łatwym 

celem dla terrorysty.  

Nie możemy zapominać bowiem o ostrzeżeniach jakie EUROPOL wydał kilka tygodni temu, 

przestrzegając służby państw Europy przed zamachami ISIS polegającymi na taranowaniu 

samochodami i ciężarówkami tłumu podczas jarmarków świątecznych. 

Dlatego jako Kongres Nowej Prawicy w Gdańsku apelujemy do władz Gdańska o to 

by sprawdzić poziom bezpieczeństwa Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbywa się na 

Targu Węglowym.  

Upominamy się także o zmianę modelu polityki migracyjnej jaka jest prowadzona w 

naszym mieście. Polityka „szeroko otwartych drzwi” prowadzona przez prezydenta Pawła 

Adamowicza i jego podwładnych być może jest nośna i atrakcyjna medialnie, ale niesie także 

ze sobą liczne zagrożenia, o których wspominaliśmy podczas czterech manifestacji „Nie! dla 

imigrantów” i których jesteśmy świadkami podczas zamachów w Berlinie, Brukseli czy 

Paryżu. 

Po raz kolejny domagamy się też rzeczowej, konstruktywnej i otwartej debaty z 

władzami Gdańska na temat przyjmowania uchodźców i imigrantów. Dotychczasowe 

zapewnienia o woli takiej debaty ze strony władz nie zostały spełnione. 

Jako Kongres Nowej Prawicy życzymy wszystkim Gdańszczanom i wszystkim 

Polakom by mogli bezpiecznie i spokojnie spędzić czas Świąt Bożego Narodzenia w gronie 

rodzinnym. Mamy nadzieję, że apele do władz miasta zostaną wysłuchane i będziemy mogli 

w Nowym Roku prowadzić realny, mądry dialog na temat polityki migracyjnej w Gdańsku. 
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